
 

Zápis ze zasedání AS FŽP dne 18. 4. 2018 

 
Přítomni: Došek, Ederer, Holcová, Loučka (do 14:30), Marková, Novák, 
Šindelářová, Varádiová, Vráblík, Vráblíková, Wildová 
 

 
Hosté: děkan fakulty Ing. M. Neruda, Ph.D., proděkan pro studium Ing. Jiří Šefl, 
Ph.D., proděkan pro rozvoj a informatiku Ing. Jan Popelka, Ph.D. (do 14:00), 
prof. Ing. Pavel Janoš, CSc., Doc. Trögl, Ph.D. (od 14:15), vedoucí studijního 
oddělení Dana Matkovičová 

 
Návrh programu jednání AS FŽP  

1. Schválení programu a kontrola minulých jednání 

2. Žádost o čerpání z FRIM 

3. Projednání žádosti o udělení akreditace:  
a. doktorský studijní program Environmentální chemie a 

technologie 
b. navazující magisterský studijní program Revitalizace krajiny 

c. bakalářský studijní program Ochrana životního prostředí 
d. navazující magisterský studijní program Odpady a oběhové 

hospodářství – specializace Sanační technologie a specializace 
Průmyslové technologie a odpady 

4. Různé 
 
 

1) Schválení programu a kontrola minulých jednání 
Předseda AS FŽP přivítal přítomné a pořádal o zařazení do avizovaného programu 

bod „Žádost o čerpání z FRIM“, který byl senátu zaslán 16.4.2018 
  
Návrh programu byl schválen všemi přítomnými. 

(Pro:11, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
Z minulých zasedání nevznikly žádné úkoly. 
 

2) Žádost o čerpání z FRIM 
Proděkan pro rozvoj a informatizaci dr. Popelka odůvodnil žádost o čerpání z FRIM 
viz příloha 1 s tím, že jde o garanci pro včasné vypsání výběrových řízení na inovaci 
Auly a učeben FŽP. 
 
Usnesení 1: Akademický senát FŽP UJEP schvaluje žádost o čerpání prostředků 
z FRIM jako záruku pro vypsání výběrových řízení na Inovaci Auly a učeben FŽP ve 
výši 1 480 000 bez DPH.  
 
Návrh byl schválen všemi hlasy.  

SCHVÁLENO 
(Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
   

3) Projednání žádosti o udělení akreditace:  

a. doktorský studijní program Environmentální chemie a 
technologie 



 

 
Prof. Janoš představil „Žádost o udělení akreditace doktorského studijního 
programu Environmentální chemie a technologie“ se dvěma specializacemi viz 
příloha 2. Přítomní měli k předloženému dokumentu jen drobné připomínky, které 
budou zapracovány. 
 
Usnesení 2: AS FŽP UJEP souhlasí předložením „Žádosti o udělení akreditace 
doktorského studijního programu Environmentální chemie a technologie“ se 
zapracovanými připomínkami na Vědeckou radu FŽP.  
 

SCHVÁLENO 
(Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

b. navazující magisterský studijní program Revitalizace 

krajiny 
Doc. Vráblík představil „Žádost o akreditaci Navazujícího magisterského studijního 
programu Revitalizace krajiny“ viz příloha 3. Doc. Vráblík uvedl, že žádost doznala 
drobných oprav a doplnění od minulého týdne a zodpověděl dotazy přítomných.  
 
Usnesení 3: AS FŽP UJEP souhlasí předložením „Žádosti o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Revitalizace krajiny“ na Vědeckou radu FŽP.  
 

SCHVÁLENO 
(Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

c. bakalářský studijní program Ochrana životního prostředí 
Pan děkan představil „Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 
Ochrana životního prostředí“ viz příloha 4. Také tato žádost doznala od minulého 
týdne drobných oprav a některé připomínky přítomných již jsou zapracovány. Další 
připomínky byly vysvětleny, nebo budou zapracovány.  
 
Usnesení 4: AS FŽP UJEP souhlasí předložením „Žádosti o akreditaci bakalářského 
studijního programu Ochrana životního prostředí“ na Vědeckou radu FŽP.  
 

SCHVÁLENO 
(Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

d. navazující magisterský studijní program Odpady a oběhové 
hospodářství – specializace Sanační technologie a 

specializace Průmyslové technologie a odpady 
Doc. Trögl představil předložený dokument „Žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Odpady a oběhové hospodářství“ se dvěma 
specializacemi viz příloha 5. Žádost ještě není kompletní a přítomní doporučili 
žádost dopracovat do příštího zasedání AS FŽP. Na místě se dohodl termín 
zasedání na 15.5., nicméně v tu dobu zasedá Rada pro vnitřní hodnocení UJEP, a 
nový termín zasedání AS FŽP bude včas oznámen. 
 
Usnesení 5: AS FŽP UJEP Doporučuje dopracovat „Žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Odpady a oběhové hospodářství“ a předložit na 
příštím zasedání AS FŽP.  
 



 

SCHVÁLENO 
(Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
4) Různé 

Bez připomínek. 
 
 
Zapsal: Petr Novák, předseda AS FŽP



Příloha 1 – žádost o čerpání z FRIM 

Platnost formuláře od: 28.6.2017 

Žádost o čerpání z FRIM 

Název Inovace Auly a učeben FŽP 

Popis V rámci projektu „U21- Moderní prostředí pro kvalitní vzdělávání“ (U21-
MOPR) proběhne v létě 2018 rozsáhlá inovace auly a učeben v budově 
fakulty životního prostředí. Projekt byl již ze strany MŠMT schválen, pokud 
však nebudou v čas k dispozici projektové prostředky, bude nutné realizaci 
nejdříve uhradit z prostředků fakulty (FRIM). Zpětně pak dojde k uhrazení 
nákladů z projektu. Rozsah inovací je následující: 
 
Aula (KV213) Aula je hlavní přednáškovou místností fakulty. Inovace auly 
nové LED osvětlení místnosti, opravu stupínku pod katedrou a položení nové 
krytiny, odstranění stávajícího dřevěného obložení, zatemnění auly ro letami s 
automatickým ovládáním. 
 
Učebny (KV121, 305, 317, 318, 403, 404, 418, 506, 602, 603) Učebny pro 
standardní výuku v Bc. a nMgr. oborech fakulty. Inovace každé učebny obnáší 
nové LED osvětlení místnosti, opravu podlahy a položení nové krytiny, 
výmalbu, montážní materiál a související práce. 
 
Laboratoř (KV518) Laboratoř pro výuku chemie a příbuzných předmětů v Bc. a 
nMgr. oborech fakulty. Inovace laboratoře obnáší nové LED osvětlení 
místnosti, montážní materiál a související práce. 

Cena bez DPH 1 480 000 Kč 

Žadatel/katedra Ing. Jan Popelka, Ph.D. – proděkan pro RaI 

Využití Inovace zajistí zlepšení podmínek výuky v Bc. a nMgr. oborech fakulty 

Vyjádření 
vedoucího katedry 

 

Vyjádření  
tajemníka fakulty 

 
 

 
 
 


